

FIDEICOMISO DE INFRAESTRUCTURA CANELONES

Llamado Público N° 01/2024

COMUNICADO N° 01

23/04/2024

I. Enmiendas:

Enmienda N°1

Nuevo día y hora de apertura de las ofertas:

Plazo para presentar las ofertas, viernes 17 de mayo 11:00hs.

Fecha de apertura: viernes 17 de mayo a las 11:00hs.

Enmienda N°2

Se fija nueva visita de obra: Jueves 25 de abril a las 13:00hs – En el lugar de la obra

No es obligación para aquellos interesados que hayan concurrido en la instancia anterior.

II. Consultas:

Consulta N°1

En los recaudos enviados no se observa ningún apoyo central o intermedio en la cubierta del gimnasio. Esto tiene que ser así para liberar el espacio central? o puede tener algún apoyo central para disminuir las secciones de los perfiles?

Fideicomitente

Fiduciario

Respuesta:

El área de entrenamiento y competición debe estar libre de todo obstáculo, por lo que se plantea una planta libre.

Consulta N°2

El proyecto ejecutivo debe entregarse con la oferta económica, o solo si se adjudica?

Respuesta:

Ver Sección 5 Condiciones especiales, cláusula 9 Elaboración de Proyecto Ejecutivo.

Consulta N°3

Las aberturas A1 llevan paños de vidrio? o son ciegas de aluminio?

Respuesta:

Las aberturas A1 llevan paños de vidrio si, mín. 5mm templado Las mismas llevarán una protección de metal desplegado en forma de puertas a modo de reja.

Consulta N°4

Según lo hablado en la visita, en la oferta sólo se debe adjuntar una Memoria de los trabajos a realizar. Es así?

Respuesta:

Ver Sección 2 Datos del Llamado cláusula 29, se enumeran el contenido de presentación de las ofertas.

Consulta N°5

Las bombas de achique las suministra la empresa adjudicataria? con especificaciones de acuerdo a su proyecto?

Respuesta:

Sí.

Consulta N°6

Solicitamos el otorgamiento de una prórroga en el plazo de presentación de ofertas, con el fin de

Fideicomitente

Fiduciario

lograr un estudio detallado de la misma.

Respuesta:

Ver enmienda N°1.

Consulta N°7

Consulta para saber si se coordinó nueva visita de obra del llamado del gimnasio ya que el día indicado llovía copiosamente

Respuesta:

Ver enmienda N°2.